

Nr 175

Av herr Karlsson, Göran, och herr Larsson, Lars, *i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till ortopediska hjälpmedel m. m.*

(Lika lydande med motion nr 214 i Andra kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås under rubriken »Bidrag till ortopediska hjälpmedel m. m.», att den av De vanföras riksförbund bedrivna försöksverksamheten med bidrag för inköp av hjälpmedel för underlätande av den dagliga livsföringen för rörelsehindrade och andra handikappade skall ges permanent karaktär. Det har visat sig att ett snabbt tillgodoseende av ifrågavarande behov har stor betydelse för rehabiliteringsverksamheten. Genom förslaget begränsar man icke längre bidragsförmånen till rörelsehandikappade. Även hörselskadade, lungsjuka och andra handikappsgrupper, som är i behov av tekniska hjälpmedel i sin dagliga livsföring, skall erhålla dessa kostnadsfritt.

Förslaget tillgodoser emellertid icke helt de behov av motsvarande hjälpmedel som finns hos andra grupper av handikappade.

Även om peruker och ögonproteser icke har någon funktionell betydelse, har de mycket stort psykologiskt värde för dem som har kal hjässa eller som mist ett öga. De nödgas bära dessa hjälpmedel med hänsyn såväl till omgivningens reaktioner som till sitt eget psykiska välbefinnande. En peruk kostar omkring 900 kronor. Det är nödvändigt för vederbörande att anskaffa två sådana med hänsyn till deras skötsel. Ögonproteser kostar 60 kronor. För en del ögonskadade erfordras proteser i form av ögonlinser och starrglas, för vilka de får betala mellan 180—200 kronor styck. Vidare behöver synsvaga personer starkt förstörande specialglasögon, som icke kan jämföras med vanliga glasögon.

Bland de hjälpmedel som nu erhålles kostnadsfritt är colostomi- och ileostomiförband och påsar. Vid den nu föreslagna utvidgningen av bidragsberättigade hjälpmedel medtages alla förband och påsar för patienten med öppning i huden. Däremot blir enligt förslaget urinbehållare icke bidragsberättigade.

Antalet personer som behöver här nämnda hjälpmedel är relativt litet, varför en utvidgning av bidragsrätten till dessa icke behöver medföra någon nämnvärd uppräknings av anslaget för ändamålet.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att anslaget för »Bidrag till ortopediska hjälpmedel m. m.» även skall innefatta bidragsrätt till peruker, ögonproteser, ögonlinser, starrglas och specialglasögon för synsvaga samt urinbehållare.

Stockholm den 23 januari 1964

Göran Karlsson

Lars Larsson

Nr 176

Av herr **Karlsson, Göran**, och herr **Jansson, Paul**, *angående rätten att ordinera bidragsberättigade ortopediska hjälpmedel m. m.*

(Lika lydande med motion nr 220 i Andra kammaren)

Stockholm den 23 januari 1964

Göran Karlsson

Paul Jansson